



- Vi producerer og leverer helt ned til ét stk, siger indehaver Henrik Krosgaard Madsen.



Den nye Integrex multi-tasking maskine kan gøre et emne færdigt i én proces.

Større kapacitet og hurtigere produktion

Krogsgaards Maskinværksted har investeret i en ny Integrex multi-tasking maskine, der drejer og fræser i én og samme proces

Investeringen i en ny multi-tasking maskine med drejning og fræsning integreret i én og samme proces giver ikke blot Krogsgaards Maskinværksted betragteligt større kapacitet og dermed mulighed for at tage nye kunder ind. Underleverandørvirksomheden kan nu også tilbyde 3D-bearbejdning og levere speciemer i endnu flere faconer og størrelser op til 720 mm i diameter.

- Vores nye Integrex kan gøre et emne færdigt i én proces, hvilket betyder en hurtigere produktion og leverance, større kvalitet og færre fejl, fortæller Hans Henrik Krosgaard Madsen, der ejer og driver den 20 år gamle familievirksomhed sammen med hustruen, Helle Madsen, og beskæftiger en svend og tre lærlinge. Virksomheden udfører spåntagende bearbejdning, idet man har specialiseret sig i drejning og fræsning af små serier og kompli-

cerede emner, der ofte er vitale dele i kundernes produktion.

- Vi producerer og leverer helt ned til ét stk. og er konkurrencedygtige op til i hvert fald 1.000 stk., siger Hans Henrik Krosgaard Madsen videre. Og vi ser gerne, at der er udfordring i de emner, vi skal producere. Jo mere komplicerede, jo bedre. Vi indgår ofte i et tæt samarbejde med vores kunder, er med i deres udviklingsproces, rådgiver og kommer med forslag til, hvordan et emne kan gøres bedre og billigere i kraft af en mere hensigtsmæssig produktion.

Omhyggelig kvalitetskontrol

Helle Madsen påpeger, at høj kvalitet altid har været et særkende for den lille virksomhed, og der sker en omhyggelig kvalitetskontrol under produktionen. Maskinparken gør det muligt at justere med tusinddele millime-

ter og giver kunderne sikkerhed for, at målene ligger inden for den givne tolerance.

Udfordringer for de unge

- De 13 tons højteknologi, vi netop har hentet hjem fra Japan, skal være med til at skabe en arbejdsplads med store faglige udfordringer, der især har appeal til de unge. Ved at investere i den sidste nye teknologi og producere de mest komplicerede emner giver vi de unge nogle spændende muligheder, siger Hans Henrik Krosgaard Madsen, der sætter handling bag ordene om, at det er vigtigt at uddanne unge for at sikre den fornødne arbejdskraft til faget i fremtiden. Som nævnt er der tre lærlinge svarende til halvdelen af medarbejderne i hans virksomhed.

Faste kundeforhold

Krogsgaards Maskinværksted leverer til møbel- og fødevarerindu-

strien, den maritime industri og mange andre brancher.

- Vi lægger stor vægt på faste kundeforhold. Mange af vores kunder har vi haft i en årrække, og vi er særdeles fleksible og gør alt for at hjælpe dem, hvis de i en given situation skal bruge et emne med kort varsel, fortæller Helle Madsen.

For at skaffe plads til den nye Integrex multi-tasking maskine har virksomheden netop afsluttet et større nybyggeri, der øger produktionsarealet med 50 pct. I løbet af de næste to-tre år er det planen at investere i yderligere to nye maskiner.

www.kml-laeborg.dk

Tekst: Knud Erik Jensen
Foto: Kim Kiholm

- De 13 tons højteknologi, vi netop har hentet hjem fra Japan, skal være med til at skabe en arbejdsplads med store faglige udfordringer.

Medindehaver Hans Henrik Krosgaard Madsen